

## İskân Kanununun Tatbikine Dair Muvakkat Talimatname Geldi.

### Meselenin İç Yüzü

Trakya'dan kopan bir Yahudi yaygarası bir haftadanberi memleket efkârı umumiyesini oldukça meşgul etti.

Haddizatında hadise sayılamayacak kadar ehemmiyetsiz olan meselenin başlangıcı ma'lumdur:

Edirne havalisinde oturan musevi vatandaşlardan yüz kadar aile tazyik gördüklerini iddia ederek İstanbula geldiler ve hükümete müracaatla Trakya'da korkunç bir Yahudi aleyh tarlığı başladığını evlerinin taşlanıp dükkânlarının kapatıldığını bildirdiler.

Her şikâyeti büyük hassasiyetle dinliyen tahkik ve tetkikte gecikmiyen hükümetimiz bu müracaatı da ehemmiyetle tetkike aldı. Başvekil İsmet paşa Hz. Büyük millet meclisinde hükümetin takip ettiği siyasetin ana hatlarını çizirken bu meseleye temas ettikleri gibi Dahiliye vekili Şükrü kaya bey de Trakya'ya giderek hükümet namına bizzat tahkikata başladılar.

Bugüne kadar gelen haberler Yahudi vatandaşların en ufak bir mahalle kavgasını bir aleyhtarlık ve bir düşmanlık şeklinde göstererek hükümeti meşgul edecek kadar çığırkanlık yaptıkları meselenin esasında bir Yahudi aleyhtarlığı olmayıp Türk kültürünü Türk dilini benimsemekte ısrar eden Yahudileri vatandaşlık vazifesine davetten ibaret bulunduğu merkezindedir.

Netekim Trakya'da güya bir Yahudi katliamı başlamış gibi feryadı basan bu vatandaşlar üç gün evvel dehşet var dedikleri bu yerö tekrar dönmüşler ve işlerinin başına geçmişlerdir. Bu da gösteriyor ki Yahudiler tarihi bir alışkanlıkla Türk kültürünü benimsemeye davet işini izam etmişlerdir.

Türkiyede bir Yahudi düşmanlığı şimdiye kadar mevzuu bahs olmamıştı. Dahiliye vekili beyin katî beyanatlarıyla cihan efkârı umumiyesi anlamıştır ki bundan sonra da olmayacaktır.

Türk milliyetperverliği başkalarına husumet göstermekle kiymet almak prensibinden çok uzaktır. Ne Alman nazileri ne Filistin anarşistleri ve ne de İspanyanın kilise mensupları bizi alâkalandırmaz.

İrk tasfiyesine gitmekte şimdiye kadar katiyen hiç düşünülmemiş ve yapmaya yeltenenler de katiyen tasvip görmemiştir.

Türk Cumhuriyeti sınırları

### Yeni İskân Kanununun Tatbiki

#### Talimatname vilâyetlere geldi

#### Kanunda Türk kültürüne göre Türkiye hedef tutulmuştur

#### Türkiye üç muntakaya ayrılmıştır. Muhacir ve mülteciler için ayrı hükümler var.

Yeni iskân kanunu dün vilâyete tebliğ edilmiştir. 52 maddeden mürekkep olan kanun çok mühim maddeleri ihtiva etmektedir.

Kanuna göre, Türkiyede Türk kültürüne bağlılık dolayısıyla nüfus oturuş ve yayılışının, bu kanuna uygun olarak icra vekillerince yapılacak bir programa göre, düzeltilmesi Dahiliye vekilliğine verilmiştir.

Dahiliye vekâletince yapılan ve icra vekilleri heyetince tasdik olunacak haritaya göre Türkiye, iskân bakımından üç nevi muntakaya ayrılır.

Bir numaralı muntakalar: Türk kültürü nüfusunun tekâsüfî istenilen yerlerdir.

İki numaralı muntakalar: Türk kültürüne temsili istenilen nüfusun nakil ve iskânına ayrılan yerlerdir.

Üç numaralı muntakalar: Yer, sıhhat, iktisat, kültür, siyaset, askerlik ve inzibat sebepleriyle boşaltılması istenilen ve iskân ve ikamet yasak edilen yerlerdir.

Muhacir ve mülteciler kimlerdir Türkiyede yerleşmek maksadile dışarıdan münferiden veya müctemian gelmek isteyen Türk soyundan meshûn veya göçebe fertler ve aşiretler ve Türk kültürüne bağlı meshûn kimseler, işbu kanunun hükümlerine göre Dahiliye vekilliğinin emriyle kabul olunur.

Bunlara «Muhacir» denilir.

Dördüncü maddede yazılan sebepler bulunmayan mülteciler, Türkiyeye yerleşmek isterler ve bunu yazı ile buldukları yerin hükümetine bildirirlerse muhacir muamelesi görürler.

Öbür mülteciler için vatandaşlık kanunu hükümleri tatbik olunur.

Türkiyede yerleşmek maksadile olmayıp bir zaruret ilecasile muvakkat oturmak üzere sığınanlara «mülteci», denir.

kabul edilmeyen muhacirler

Dördüncü madde şudur: Türk kültürüne bağlı olmayanlar, anarşistler, casuslar, Göçebe cinçeneler, memleket haricine çıkarılmış olanlar Türkiyeye muhacir olarak alınmazlar.

Ankara 9 «Hususî» — Dahiliye vekâleti yeni iskân kanununun tatbiki hakkında hazırladığı muvakkat talimatnameyi vilâyetlere tebliğ etmiştir. Vekâlet yeni nüfus kanunu iskân kanunu, soy adı kanununun tatbikine ait hozirlikleri ikmal etmek üzere.

### Yunan Efkarı umumiyesi diktatörlüğe mi alıştırılıyor.

#### Selânik tahkim ediliyor. Şehir civarında geniş istihkâmlı bir garnizon teşkil edilecek

Atina 9 «Vakit» — Selânikten Atina gazetelerine bildirildiğine göre Yunan efkarı umumiyesini diktatörlüğe alıştırma için dün bir Yunan alayı tarafından nümayiş tarzında bir geçit resmi yapılmıştır. Bugün Atinada aynı maksatla bir batarya top tarafından geçit resmi yapılacaktır. Harbiye nazırı general Kondülisün taraftarları, halkın, resmi geçit yapan askerleri alkışlamak suretile, diktatörlüğe taraftar olduğunu iddia etmektedirler. Hükümet mehafîlî bu geçit resimlerinin mutat

askeri talimlerinden ibaret bulunduğunu söylemektedir.

Atina 9 «Vakit» — Yunanistanın müdafaa meselesi, bütün siyasi farkaları şiddete işgal etmek te devam ediyor. Beynemüel siyasi vaziyetteki müphemiyet te bu alâkayı şiddetlendirmektedir. Bilhassa Selânik şehrinin müstacelen tahkimî zaruri görülmektedir. Selânik şehri etrafında vasi bir istihkâmat şebekesini muhtevi bir müstahkem garnizon teşkil edilmiştir.

metten olan dileğini bile tercümanla anlatmasından daha ayıp bir hal tasavvur edilemez.

Hatırlardadır ki üç sene evvel trakya'da bu vatandaşlar divarlar asılan türkçe konuşmaya davet levhasını indirmiş ve bir hadise çıkararak Edirne'de dil davasının bızını kırmaya çalışmışlardı. İşte bir hafta evvel yaygara ile memleketi velveleye verenler yine onlardı ve gürültünün esas mahiyeti de dil meselesidir.

Bunu bir iftira ile düşmanlık var şeklinde yaymak ise çok çirkindir.

Rıza Atilla

### Londra müzakerelerine başlandı Müzakere mevzuu nelerdir?

#### M. Litvinofun muntakavi misaklar teklifi tetkik edilecek

#### Almanyadaki son vaziyetin inkişafı Fransız ve İngiliz nazırları arasında görüşülecek

Londra 9 (A.A.) — Fransa Hariciye nazırı M. Barthou ve harbiye nazırı M. Piatrı ile İngiltere Hariciye nazırı M. Simon ve M. Eden arasında müzakereler pazartesi günü Hariciye nezaretinde başlayacaktır. Fransa noktai nazarının izahı, büyük bir alâka ile beklenmektedir. Amerikanın büyük gemiler yapmak siyaselinde İtalyan programını behane ederek ısrar edebileceği Londra'da malumdur. Binaenaleyh İngilizler İtalyanın bahriye sahasındaki fikirlerinin Fransız siyasetinde ne derecede müessir olabileceğini bilmeyi çok arzu ediyor.

Londra 9 (A.A.) — Fransa ile İngiltere arasında müzakerelere Londra'da bugün başlanmaktadır. Fransa hariciye nazırı M. Barthou ile bahriye nazırı M. Pietri İngiltereyi Sir John Simon M. Baldwin ve Lord Eden temsil etmektedir.

Daylı telgrafa göre müzakereler İngilterenin Avrupa ile yeni teahhüde girişmeyeceği ve bir ittifak mevzuu

başolmuyacağı sarahaten ihvas edilme suretiyle idare edilecektir.

Bu gazete bir hava lokarnosuna dair son ileri sürülen noktai nazarlara İngilterenin Belçika ve Hollandanın taarruzdan masuniyetine dair hususî bir beyanatta bulunması meselelerinin ciddi surette nazarı itibara alınmasının muhtemel olmadığını yazmaktadır.

Diğer taraftan Almanyadaki son vaziyetin inkişafı Fransız ve İngiliz nazırları arasında bir noktai nazar teatisine vesile olacak ve M. Litvinofun muntakavi misaklar hakkındaki teklifleri hususî dikkatle tetkik olunacaktır.

Daylı Telgraf gazetesi M. Barhounun sadece bir samimiyet ve dostluk içinde İngiliz nazırlarla Avrupanın bugünkü vaziyeti, muhtelif misaklar ve müzakere edilmekte olan projeler hakkında ve daha büyük ve kuvvetli bir emiyet temini hususunda noktai nazarlara teati etmek istediğini ilâve etmektedir.

### Bir Mısır grubunun teklifi

#### Türkiye, Mısır, Suriye sularında vapur işletmek istiyorlar

#### Teklif tetkik ediliyor. Kabul edilirse Deniz Yo. Fire, İskenderiye seferlerini kaldıracak

Gelen haberlere göre başlarında Abut paşa bulunan bir mısır grubu türk limanlarından mısır, Suriye ve Yunan limanlarına seferler yapmak üzere bir vapur şirketi kurmak üzere mühim bir müracaatta bulunmuştur.

Bu grup bu hususta hükümetimize müsaite şart göstermekte ve eski Hudeydiye postalarını ihya etmeği teklif etmektedir.

Grup bu postalarda müsta kil harekettan ziyade Devlet deniz yolları ile bir iştirak veya türk hükümetinin bu vapurlara muhtelif türk limanlarına uğramak hakkının verilmesini türkiyeye bazı menafi gösterecek istemektedir. türk sularında kabutaj hakkı Lozan ahitnamesi mucibince münhasıran türk bayrağını taşıyan vapurlara verilmiş olduğundan grubun vapurlarının ikinci şekilde de türk bayrağını taşımaları lazımgelmektedir.

Böyle bir anlaşma yapıldığı takdirde denizyolları idaresi Pire ve İskenderiye postalarını kaldıracak yalnız karadeniz limanlarından gelen eşyanın aktarması İstanbul'da yapılacaktır.

İktisat vekaleti bu işin tetkikini türk ofise vermiştir. türk ofis tetkikatını süratla ikmal edecek ve karar verilecektir.

### Buğday Fiatları

#### Tarsusta yükselmiyor

Tarsus 9 «Hususî» — Buğday pazarına külliye miktarda buğday gelmiş olmakla beraber piyasa çok durgundur. En alâ dağ malı buğdayın kilosu 90 paradan satılmakta diğer cinsler ise 60 para ile seksen para arasında tehlüf etmektedir.

Tüccardan hiç alıcı yoktur. Şimdiye kadar olan pek cüzü satışlar ancak fabrikalara yapılmaktadır. Bunlar da çifçinin getirdiği buğdaylar en alâ cinsten olursa alıyorlar aksi takdirde günlerce pazarlarda beklemek mecburiyeti hasul oluyor ve çok düşük fiatla satılıyor.

Arpa satışı ise 63 ve 66 para arasındadır. Tüccarlar çifçinin borcuna mukabil getirdiği hububatı yok pahasına alıyorlar.



## GÖRÜŞLER

### Aşk, Şiir ve Delikanlı

Gençlikte bir efsane çağı var.

Mantık süzgecinden geçmeden içe dökülen ve bazen de bir fevran olan harici tesirlerin bu çağda ne tahlil ve nede terkibi yapılamaz.

Bunun ne ve nasıl olduğunu izah kolay değildir. Bilinen birşey varsa his barometresi yüksebilir.. Hayal ufukları genişler. Bu çağı yaşayan genç hafif hislerin binbir renk ve ışıkların bir ürpeme şeklinde içinden kaynadığını duyar.

Onda müspet bir fikir aramak boş emek olur.

Günün her saatinde başka bir renge girer. Fakat ekseriya bedbindir. İşte bu vakit inzivâye çekilmek, derin düşünmek, bir baş başa kalmak ihtiyacı duyar.

Kendisine sorulsa bütün kuvvetlerin fevkinde bir oluş zehabına kapılmıştır. Herşeyin fevkinde dir. Mürekkep hiç birşey üzerinde durmak istemez. Zaten bir kıymet değildir ki mürekkep kelimesi bir mana ifade etmez. Herşey basittir.

İşte genç bu zaman hodbinliğe esirdir. Bilmez ki kuvvetli zannettiğçe za'afa sürükleniyor. Elin-den tutulmazsa varacağı yer tereddidir.

Yazar... Çizer. esasen yazmak ihtiyacı onda önüne durulmaz bir kudret halini almıştır.

Haddi olan yanına yaklaşsın ufaklık tenkide yeltensin. bu küstahlık bu cahillik olur..

İşte bu çağa ruhiyatçılar his ve hayal devresi diyorlar..

Kim nederse desin genç bu çağda hükümünü yine kendisi vermiştir :

— Şair .

Geneliğin müphem heyecanını sanat sanan zavallı.. Gönlünde yer etmiş bir kız yüzünün hayalini ilham sanan delikanlı.. bir kalp duygusunu şiir sanan

## Mersin - Adana arasında

### Trenlerde tenzilât yapıldı

Devlet demiryolları Mersin Tarsus Adana arasında mühim tenzilât yapmıştır. Bir kaç güne kadar tatbik edilecek olan yeni fiyat tarifesi şudur :

Mersin - Adana arası			Mersin - Tarsus		
Mevki	Yalnız gitme	Gidip gelme	Mevki	Yalnız gitme	Gidip gelme
1	110	165	1	44	66
2	81	119	2	33	48
3	53	79	3	21	32

## Yemen-Hicaz muahedesi

### Taymis Bu Muahedenin Avrupaya Örnek Olmasını İstiyor

#### Muahede Arap ittifadını hedef tutmakta ve kanlı kavgalara son vermekte imiş

(Taymis gazetesi muahede-i hulâsa ettikten sonra şu sözleri söylüyor.

« Bundan böyle iki Arap devletinin münasebetlerine hakim olacak fikir, islâm kardeşliği ve Arap birliğidir. Bu fikrin ve bu fikir icabatının ehemmiyeti inkâr olunamaz. Vehabiler ötedenberi son derece mutaasıp bir cemaat sayılıyor ve onların Zeydileri kafir bile saydıkları ileri sürülüyordu. Yemende ekseriyeti teşkil eder, yahut en kuvvetli unsur olan Zeydiler de müsahakâr insanlar değillerdi. Bunların şiilerin akaidine benzeyen itikatları, Vehabiler nazarında batıldır. bütün bunlar iki tarafı İslâm kardeşliği ve Arap birliği muahedesi aktetmekten menetmedi. iki taraf da müslüman Arap milletinin birliğini yükseltmeğe, onun nüfuz ve kuvvetini arttırmağa onun haysiyet ve istiklâlini siyanete çalışacaklardır. Bu sözlerin, yalnız resmî bir kıymeti haiz olmadığını muahedenin ahkâmı göstermektedir. Muahede mucibince iki taraftan biri hariçten herhangi bir taarruza uğrayacak olursa diğer taraf, tam bir bitaraflık gözetilmez.

Bunu hep tanıyoruz. bir kişi beş kişi on kişi değildir ki adlarını sayalım. Muhitimizde binlercesi dolaşıyor.

Serap

tecek, tehlikeye uğriyan tarafa manevî her yardımı temin edecek, Arap yarım adası bir taarruza uğradıkça iki taraf müttehit bir cephe vücude getirecek. Fakat bu müşterek mesai Arabistan yarım adasına münhasır kalmamaktadır. Çünkü iki taraf da hariçteki siyasi mümessillerinden istifade etmekte ve bunda istiklâline karşı hiç bir taarruz görmemektedir.

Arap ittifadı fikri bu derece ilerlediğine göre hiç bir Avrupalı devlet, bilhassa son günlerde iman Yahya ile dostluk ve müteakabil teşriki mesai muahedesi imzaladığı için İngiltere, bunu nazarı dikkatten uzak tutamaz.

Hele Taif muahedesinin aynı zamanda Mekke Kahire, Şam ve Hayfada neşri müfrit Siyonistlerin nazarı dikkatini celbedebilir. Çünkü bunlar Filistin'in bir Arap memleketi olduğunu ve Arap memleketleriyle muhat bulunduğunu takdir etmiyorlar. bundan başka bu muahede, ahiren Avrupada sulh muahedeleri yapan Hristiyan devlet ricaline de bir örnek teşkil edebilir.

### Bira Fabrikası Bitti

Ankara 9 -- Gazi çiftliğinde yaptırılan bira fabrikası ikmal edilmiştir. Ağustos başında Bira iştihsaline başlayacaktır.

## Türkiye - Irak hududu

### Hudut komisyonu toplanıyor

#### Suriyenin bütçe muvazenesi nasıl temin edilecek bir komisyon toplandı.

Şam «Hususi» Bütçe muvazenesinin temini için devlet devairi memurini arasında yeni bir teşkilât ve tensikat yapılması mukarrerdir. Bu işin temini için maruf bir maliye müdürü Hamdilnasir beye vasi selâhiyet bahş eden reisicumhur kararnameşi neşredilmiştir.

Yeni teşkilâta memurinin tensikinden ziyade, maaşlardan yüzde 20-25 arasında tenzilât yapılarak matlup tasarrufun temin edilmesi mutasavverdir.

Bu teşkilat sırasında, münhal bulunan bazı mühim vazifelerin elyevm tekaüt maaşı alan liyakatlı zevatla doldurulması çok muhtemeldir. Bütün bu işlerin şu bir iki hafta içinde yapılacağı söyleniyor.

niyor.

Berut — Türkiye - Irak arasındaki hudut mesailini müzakere etmek üzere bir Türk heyeti buraya gelmiştir. Heyet buradan Musula gidecektir.

Heyet azasından bir zat vukubulan beyanatında: Irak - Türkiye hududunda emniyet hakim olup her iki tarafında şikâyet edeceği bir hadise yoktur demiş ve Suriye ile olan münasebata intikal ederek şu malûmatı vermiştir.

Suriye - Türkiye arasındaki bileümle ihtilâflı meselelerin halli için Ankara'da Fransız sefiri ile Hariciye vekâleti arasında müzakereler cereyan etmektedir. Bu meseleler için bir tahkim komisyonunun teşkil edilmesi muhtemeldir.

## Rüşvet davasına başlandı

### RÜŞVET SUÇLULARININ TECZİYESİ İSTENİLDİ

#### Mahkeme karar için önümüzdeki Pazara talik edildi. Tatbiki istenilen ceza maddesi

Ankara 9 -- Rüşvet suçluları Metr Salem ve Leon Faraci efendilerin muhakemelerine dün devam olundu. Muhakemenin dünkü celsesinde Nafiadan gelen rapor okundu. Müteakiben müddeiumumi iddiânamesini serdetti ve cürmün sabit görüldüğünü ileri sürerek suçluların cezalandırılmalarını istedi. İddia makamının isteğine göre Metr Salem efendi ceza kanununun 223 cü maddesi delâletile 220 ci Faraci efendi 226 mci

madde delâletile 220 inci maddelerle ceza göreceklerrdir. Metr Salem efendiye bu maddeler mucibince üç aydan bir seneye kadar hapis cezası verilecek fakat cezanın yarısından üçte ikisine kadar indirilebilecektir.

Muhakeme müdafaa için gelecek pazara bırakıldı.

### Açık Teşekkür

Askeri kaymakamlığından müteakit muallim Mitat beyin vefatı dolayısıyla teessürlerimize iştirak eden ve cenaze merasiminde bulunan zeyate ve bilhassa piyade üve jandarma alaylarıyla jandarma mektebi müteakem kumandanı, zabitanı ile efradına alenen teşekkür eder ve derin saygılarımızı sunarız.

Merhumun refikası

Belkis

Yigeni

Baki

### Liseler oniki sınıf oluyor.

Ankara 9 -- Önümüzdeki ders senesi başından itibaren liselerin on iki sene olması mukarrerdir. Ancak bu karar on ve onbirinci sınıflar için müteber değildir. Dokuzuncu sınıfta bulunanlar on iki sene okuyacaklardır.



## Paramızın Kıymeti

İngiliz Mecmuası Çok Şayani Dikkat Bir Makale Neşretti

*Türk parası dünyanın en sağlam kıymette olan bir parasıdır diyor*

Londra'da münteşir Ekonomist mecmuası Türk parasının sağlamlığı hakkında yazdığı bir yazıda diyor ki:

«Altın kıymetile ifade edilirse Türk lirası dünyanın en müstakar paralarından biri olarak kıymetini muhafaza etmiştir. Osmanlı Bankasının umumî toplantısında reisin söylediği gibi Türk lirası 1930 senesi Eylülündenberi 12 frank 6 santim üzerinde kalmıştır.

Döviz tahdidatı ve itihâlât takyidatı gibi tedbirlerle siyanet edildiği cihetle Türk lirasının kıymetinde görülen bu istikrar bir dereceye kadar sun'idir, denebilir.

Bununla beraber, başka memleketlere nazaran, Türkiye'deki döviz tahdidatı çok mutedil olup memlekette başka yerlerde olduğu gibi milli paramızın kıymeti üzerinde bir kaç borsa teessüs etmiş değildir.

Hakikati halde Türkiye bu gün birleşik Amerika Cumhuriyetleri ve İngiltere hariç olmak üzere hemen bütün memleketlerle yaptığı klering itihâlâtı sistemine istinat etmektedir.

İngilterenin umumî siyaseti icabı klering itihâlâtı yapmaması bu cihetten aksi bir hal olmuştur. Zira, böyle bir itihâlâtın bulunmaması Türkiyeye beş senelik sanayi programını tahakkuk ettirmek için lâzım olan makineleri vermekten bizi mahrum ediyor.

Osmanlı Bankası heyeti umumiyesinde reis Sir Herbert Lorensin Türk lirasının istikrarı hakkındaki beyanâtı arasında bilhassa şu nokta dikkate şayandır.

Anlaşıldığına göre Cumhuriyet Merkez Bankası emrine Osmanlı bankası

tarafından bir kaç sene evel ecebi parası üzerinden bir avans hesabı açılmıştır ki bu avans Türk lirasının kıymetini muhafaza etmesinde kısmen âmil olmuştur. Ticarî bir bankanın bu suretle bir merkez bankasına muavenette bulunması sık görülen bir hâdise değildir.

Merkez bankasının en son vaziyetlerine nazaran son sene zarfında altın mevcudu 13,0 milyondan 18,4 milyon Türk lirasına; döviz mevcudu da 364,000 Türk lirasından 3,764,000 liraya yükselmiştir. Diğer taraftan tedavüldeki evrakı nakdiye mecmuu 161,3 milyondan 158,0 milyona indiği için bankanın vaziyeti daha ziyade kuvvetlenmiştir.»

### Fransanın Ayırdığı Kontenjan

Fransa hükümeti tarafından memleketimiz hissesine ayrılan 1934 senesi üçüncü üç aylık kontenjan miktarları aşağıda gösterilmiştir.

Yumurta 250 kental, Mısır 25 000 kental, Arpa 7,000 kental, Taneli nebatat hülâsaları 289 kental, Koyun, kuzu derisi 1,075 kilo, Bakla 24,000 kental.

### Amerika'de Siyasi bir fırkanın 80 inci yıl dönümü kutlandı

Michigan: 9 «A.A.» — Cumhuriyet halk fırkasının tesisinin sekseninci yıl dönümü münasebetile firka divanının yeni reisi M. Fletbher, hükümetinin israf siyasetine şiddetle hücum ederek kongrenin de hükümetin tesiri altında demokrasiyi tahrip ettiğini ve devlet otoritesini zayıflettiğini söylemiştir.

### Baltık Bloku Estonya, Letonya ve Litvanya arasında anlaşmalar

Riga : 9 «A.A.» — Gazetelerin yazdığına göre Litvanyanın harici siyaseti yeni bir faaliyet devresine girecek ve Lehistan ile anlaşmağa ve bir Baltık bloku teşkilini istihdaf edecektir. Anlaşıldığına göre Sovyet hariciye komiserliği Ağustos bidayetlerinde Baltık devletleri mümessillerini Moskova'da içtimaş davet etmek fikrindedir.

Kaunan : 9 «A.A.» — Litvanya-İngiltere ticaret muahedesi dün imza edilmiştir.

Kaunan : 9 «A.A.» — Üç Baltık devleti arasında mütakavî bir itihâlât akti için Estonya, Letonya ve Litvanya mümessilleri arasında bu gün iptidai bir konferans toplanmıştır.

### Bir İsveç heyeti Fransada

Paris : 9 «A.A.» — İsveç hava nezaretine mensup resmi bir heyet, dün Lebourget'ye gelmiş ve karargâh kumandanı tarafından karşılanmıştır.

### Liman Haberleri.

#### Gelen Vapurlar

Zıngal ormanlarından kereste getirmiş olan Yılmaz, Devlet demiryollarına ait kömür getirmiş olan istikbal, şule vapurlarile ağaç tıravers getirmiş olan Ordu vapurlarının tahliyesine devam edilmektedir.

Yunan bandralı Nomi-kos Alman bandralı Samas İtalyan bandralı diyana vapurları dökme hububat yüklemektedirle.

#### Belediye intihabatı hazırlıkları.

Dabiliye Vekâleti belediye intihabatı hazırlıklarının süratle bitirilmesi ni alâkadarlara emretmiştir.

## Mersin Piyasası

K.G.	K.	S.
Pamuk ekspres	33	
İlane	34	
Kapu malı	32	
Kozacı parlağı	30	
İlane çiğidi	3	
Yerli »	2	50
Beyaz yapak	41	
Siyah »	46	
Susam	9	
Fasulya	4	50
Nohut	4	50
Mercimek	7	
Kuş yemi	4	50
Kum darı	4	50
Çin darı	2	
Çeltik	12	
Yulaf	1	70
Acı çekirdek içi	22	
Toz şeker	38	25
Kahve	100	
Çay	240-230	
Kalay	190-191	
Bahar	82	
Arpa Anadolu	2	25
» Yerli	1	90
Pirinç	18	50
İnce kepek	1	50
Kahın »	1	
Kara büber	85-86	
Nişadır	16	
Limon tuzu	78	
Sabun safi zeytin	Y.25	50
» ikinci	23	
Mısır darı	2	50

### Mersin Belediye Riyasetinden :

Belediyece satın alınacak 10 milim kalınlığında 700 kilo çiplak bakır tel kapalı zarf usulile münakaşaya konulmuştur. 31 Temmuz 934 Salı günü saat 16 da ihale edilceğinden isteyenlerin yüzde 7,5 nisbetinde dipozito makbuzu veya banka mektubu ile birlikte teklif mektuplarını ihale günü muayyen saattan evel Belediye Encümenine tevdi eylemeleri ve izahat almak üzere Elektrik memurluğuna müracaat etmeleri ilân olunur.

11-18

## ilân

Bir iflas masasına ait 400 adet tahta kafes tomates sandığı ile muhtelif çivi, boş demir fuçu, komedin buzluk, demir vida, çekmece kulpu, zımpara kâğıdı, ve muhtelif menteşe, 12-7-934 tarih Perşembe günü saat onda büyük hamam civarında Pazar yerinde açık artırma suretile ve peşin para ile satılacağından delaliye ve masarifi sairesi müşteriye ait olmak üzere talip olanların muayyen olan gün ve saatta mahalli mezkûrda hazır kulanmaları ilân olunur.

Masa Kâtibi  
Hüseyin

## BONO

İdarehanenizde bir alâkadar tarafından her türlü malûmat verilir ve müsait fiatlerle tedariki temin olunur.

### Borsa Telgrafları

Istanbul

10-7-934

Türk altunu 924  
İsterlin 634-50  
Dolar 79-51  
Frank 12-06  
Liret 9-27-50

### Newyork

10-7-934

12-25

### Liverpol

10-7-934

Hazır 6-63  
Vadeli 6-60  
» 6-52  
Hint 5-98

### Nöbetçi Eczane

BU AKŞAM

İstikamet Eczanesidir.

Çavdar 1 65  
Kosme Şeker Sandıkta 20 Lira 40 K.  
» » ecebi 23 Lira  
» » » çuvalı 21 »  
bugday Yerli 3  
İncir 10 den 11



## Büyük Bir Teveccüh ve Rağbete Nail Olan Suade Şevket Refik

Kolonya, Losyon, yağlı ve yağsız Kremleri, Gül ve Çiçek sularile çocuk ve ter podralarını büyük bir ihtimamla ihzar etmeye başlamıştır. Hakiki SUADE ŞEVKET REFİK müstahzeratını ancak *Beykoz mağazasında da bulabilirsiniz.*

Laburatuvarını Hastane caddesinde Konsoloshane civarına nakl eden SUADE ŞEVKET REFİK Kolonya ve Parfümeri laboratuvarı imalâtına devam etmektedir.

## İRFAN MUSA kolonyası

Sihhat ve teravetinizi daima muhafaza etmek için İstikamet Eczanesi tarafından imal edilen İrfan Musa Kolonyasını kullanınız.

*her nevi kolonyalara Faiktir*

## Büyük Tayyare Piyangosu

On Yedinci Tertip Üçüncü Keşide  
11 Temmuz 934 tarihindedir.  
Büyük ikramiye  
50,000 Liradır.  
mükâfat 20000 liradır.

## RÖNTGEN

mütehassısı Dr. Baki Mahir

*Almanyadan yeni celbettiği son sistem ve çok kuvvetli Röntgen makine ve cihazı ile hastalarını muayene ve tedaviye başlamıştır.*

Muayene saatleri 8 - 12 14 - 18 her gün  
ADRES : Mersin Kışla caddesi çarşısı No. 3

## Her Nevi Kitap

Henevi eski kitap alınıp ve satılır. Gazete bayii Hacı Fehmi efendiye müracaat ediniz.

# YENİ MERSİN MATBAASI

## Senelerce Evel mersinde Kurulan Bir Müessesedir

Harflerinin Hepsî yeni ve Çeşitlidir

RESMÎ DEVAİR ve MÜESSESATLA TİCARETHANELERE AIT  
HER NEVİ DEFTERLER ve EVRAKI MATBUA ve SAİREYİ EN NEFİS  
BİR TARZDA SÜRATLE YAPAR . .

\*\*\*\*\*

HARİÇTEN GÖNDERİLECEK SİPARİŞLERİ KABUL VE TEZ ELDEN YOLLAR

*her nevi kitap ,  
gazete ve mecmua ta-  
bını deruhte eder..*

*kartvizit , davet  
kartları , zarf , kâğıt  
başlıkları tabedilir..*

Fiatlar Rekabet Kabul Etmeyecek Şekilde Ucuzdur . . .

Sabun Sabuna benzer fakat her Sabun bir  
olmaz Sabun aldığınızda: evelâ,

*Sabuncu zade Kadri  
markasına dikkat*



*Sabuncu zade KADRI  
markasına dikkat*

## Bu Markalı Sabunları Her Yerde Arayınız

*Halkımıza her şeyden evel sıhhatını düşünmek gayesile bu kere Fabrikamızda halis yemeklik Zeytin yağından yapılan SABUNCU ZADE KADRI markalı sabunlarımız piyasaya çıkarılmıştır.*

SABUNCU ZADE KADRI Markalı sabunlar TALK ( Toprak )  
ve Silikât gibi bilumum zararlı ve yakıcı maddelerden aridir

SABUNCU ZADE KADRI Markalı Sabunlar cilde Yumuşaklık, Letafet verir çünkü hilesizdir